1www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Órgão de divulgação oficial do município
Quarta-feira, 25 setembro de 2024

ANO XII   Nº 2510 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº. 05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 89/2024

O Município de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, com fulcro no artigo 74, inciso IV, e artigo 78, inciso I, da
Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 5.397, de 29 de dezembro de 2023, torna público que será
realizado um Chamamento Público para fins de Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras
de serviços em exames laboratoriais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaquirai-MS,
conforme as especificações e condições constantes no Edital.
As inscrições ocorrerão no Departamento de Licitações e Contratos, no endereço Rua Campo Grande, 1585, Centro,
Paço Municipal, Itaquiraí/MS, a partir do dia 26/09/2024, das 07h às 13h (Horário local).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura de Itaquiraí (https://www.itaquirai.ms.gov.br/),
ou no Departamento de Licitações e Contratos, no endereço supracitado. Mais informações através do telefone (67)
3476-3500, ou e-mail licitacao@itaquirai.ms.gov.br.
Itaquiraí/MS 25/09/2024.
Elton de Souza Neves – Presidente da Comissão de Contratação.

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2024
CELEBRADO EM 16/09/2024

CONTRATANTE :                       PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ – MS
CONTRATADA :                         EDMAR RIBEIRO DE SOUZA – LTDA
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada na construção de radier, em
atendimento ao Convênio nº. 33.745/2023 - AGEHAB, visando atender a da demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
PRAZO :                                   03 (Três) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
LICITAÇÃO :                             Processo nº. 79/2024 – Dispensa Presencial nº. 34/2024.
FUNDAMENTO LEGAL :              Art. 74, inciso II, Lei nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA :                     08.01– SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
16.482.0021.1.003 Habitação para Todos – Área Urbana
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recurso 500/ Próprio
VALOR TOTAL:                         R$ 43.600,00 (Quarenta e três mil e seiscentos reais).
FORO: COMARCA DE ITAQUIRAÍ – MS
ASSINATURAS :                        THALLES HENRIQUE TOMAZELLI – Pela Contratante
                                               EDMAR RIBEIRO DE SOUZA – Pela Contratada

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 129/2024
CELEBRADO EM 25/09/2024.

CONTRATANTE :    PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ/MS
CONTRATADA : RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA - EPP
OBJETO:                Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de locação de veículos, decorrente à Ata de Registro de Preço nº. 294/2023, Pregão Eletrônico nº. 85/2023
do Município de Sidrolância/MS, em atendimento a demanda das Secretarias Municipal de Assistência Social e Obras e
Serviços Urbanos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
PRAZO : 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
LICITAÇÃO : Processo nº. 90/2024 – Pregão Eletrônico nº. 85/2023.

MM EDITORACAO & TECNOLOGIA
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO
& TECNOLOGIA LTDA:06308429000127
Dados: 2024.09.25 14:44:00 -04'00'